
 
Отдел образования администрации Пензенского района Пензенской области 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. ОЛЕНЕВКА  

(МОБУ СОШ  с. Оленевка) 
 

                                                           Приказ 
          09.09.2024 г.                                                                                         №  61-а 

«Об утверждении  организационно-технологических  моделей проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады  школьников  в МОБУ СОШ 

с.Оленевка в 2024-2025 учебном году» 

В соответствии с Порядком  проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным   приказом  Министерства   просвещения  Российской Федерации от 

27.11.2020 №678 (с последующими изменениями), Приказом Министерства  образования 

Пензенской области от 16.08.2024 №387/01-07 «Об утверждении организационно-

технологической модели проведения  школьного и муниципального, регионального этапов  

всероссийской олимпиады школьников на территории Пензенской области в 2024/25 учебном 

году»,  руководствуясь  Положением  об  отделе образования  администрации Пензенского 

района,   утвержденным решением Собрания представителей  Пензенского района  от 

19.11.2014г. №48-4/3 (с последующими изменениями), приказом Отдела образования 

администрации Пензенского района от 09.09.2024 №139.1 /01-05, в целях обеспечения  

эффективной организации работы по подготовке  и проведению ежегодных предметных 

олимпиад. 

                        п р и к а з ы в а ю :  

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиады) в 

2024 – 2025 учебном году по утвержденному министерством образования Пензенской 

области графику с 27.09. 2024 года по 25.10. 2024 года. (Приложение №1) 

2. Определить  заместителя директора по УВР Стуклову Н.А. ответственным  за 

организованно-методическое сопровождение ШЭ ВсОШ . 

3. Утвердить прилагаемые: 

        3.1.Состав организационного комитета (далее - Оргкомитет) школьного этапа  

Олимпиады  (Приложение №2); 

3.2. Состав жюри школьного этапа Олимпиады (Приложение №3); 

3.3.Состав  шифровальной комиссии школьного этапа Олимпиады (Приложение№4); 

3.4.Состав   апелляционной комиссии (Приложение №5) 

4.Подготовить и провести школьный этап Олимпиады.  

        4.1. Обеспечить присутствие общественных наблюдателей при проведении  ШЭ ВсОШ. 

5.Предоставить заявку в Отдел образования на участие  в муниципальном этапе в срок до 

01.11.2024года. 

6. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на официальном сайте МОБУ СОШ 

с.Оленевка 

7. Контроль  за исполнением  настоящего приказа  оставляю за собой 
 

 

Директор школы                                              Е.Г.Патанина                     

 
 

 

 

                                         

 



 Приложение №1 
                                                                Утверждено  приказом   

                                                                                                            №61-а от «09» сентября 2024 г. 

                              

 

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории Пензенской области в 2024-2025 учебном году 

(в соответствии с Приказом Министерства образования Пензенской области от 06.09.2024 

№ 428/01-07 «Об установлении сроков проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Пензенской области в 2024-2025 учебном году») 

 

Начало олимпиады в 10 часов 00 минут 
 
 

Даты проведения 

(число, месяц) 

Наименование общеобразовательного предмета 

27 сентября Английский язык 

30 сентября Астрономия 

01 октября Основы безопасности и защиты Родины 

02 октября Искусство (мировая художественная культура) 

03 октября Физическая культура 

07 октября Русский язык 

08 октября Биология 

09 октября Информатика 

10 октября История 

11 октября География 

14 октября Экономика 

15 октября Физика 

16 октября Обществознание 

17 октября Математика 

18 октября Химия 

21 октября Французский язык, Немецкий язык 

22 октября Право 

23 октября Литература 

24 октября Труд (технология) 

25 октября Экология 

 

                                             
 

 

 

 

 



Приложение №2 
                                                                Утверждено  приказом   

                                                                                                            №61-а от «09» сентября 2024 г. 

 

Состав организационного комитета муниципального этапа Всероссийской   

олимпиады    школьников  в Пензенской  области  в 2024-2025 учебном году 
 

 

Председатель: 

Патанина Е.Г. , директор школы; 

Заместитель председателя: 

Стуклова Н.А. ,заместитель  директора по УВР; 

 Члены:  

  Гришина С.С., советник директора по воспитанию и по взаимодействию с детскими 

общественными объединениями; 

  Караулова Е.Г., учитель информатики 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                             Приложение №3 
                                                             Утверждено  приказом   

№61-а от «09» сентября 2024 г. 

 

                                                     СОСТАВ   ЖЮРИ 

  Школьного этапа   Всероссийской   олимпиады   школьников  

в МОБУ СОШ с.Оленевка  в 2024-2025 учебном  году 

1.Русский язык 

председатель жюри- Стуклова Н.А.., зам.дир.по УВР,1 категория,  стаж работы 34 г.  

Члены: 

Кузнецов В.И.., учитель  русского языка и литературы; высш. категория,  стаж работы 

39 л. 

Халилова О.А., учитель  нач.классов; 1 категория,  стаж работы 24 г. 

Карасева Н.Н., учитель  истории и обществознания; категории нет, стаж работы 28 г. 

Караулова Е.Г., учитель  информатики; 1 категория,  стаж работы 29 л. 

2.Литература и  МХК  
председатель жюри- Стуклова Н.А.., зам.дир.по УВР,1 категория,  стаж работы 34 г.  

Члены: 

Кузнецов В.И.., учитель  русского языка и литературы; высш. категория,  стаж работы 

39 л. 

Халилова О.А., учитель  нач.классов; 1 категория,  стаж работы 24 г. 

Карасева Н.Н., учитель  истории и обществознания; категории нет, стаж работы 28 г. 

Караулова Е.Г., учитель  информатики; 1 категория,  стаж работы 29 л 

3.Физика 

председатель жюри - Стуклова Н.А.., зам.дир.по УВР,1 категория,  стаж работы 34 г.  

Члены: 

Чувашова Н.В., учитель  математики и физики;1 категория,  стаж работы 42 г 

Косолапова О.Ф., учитель  математики, 1 категория,  стаж работы 38 л 

Караулова Е.Г., учитель  информатики; 1 категория,  стаж работы 29 л 

Солдатенко Л.Б., учитель  географии; 1 категория,  стаж работы 36 л 

4.Химия 
председатель жюри - Стуклова Н.А.., зам.дир.по УВР,1 категория,  стаж работы 34 г 

Члены: 

Макарова О.Н., учитель  химии и биологии;  1 категория,  стаж работы 36 л 

Солдатенко Л.Б., учитель  географии; 1 категория,  стаж работы 36 л 

Левина Е.В., учитель физкультуры; категории нет,  стаж работы 11 л 

 Караулова Е.Г., учитель информатики; 1 категория,  стаж работы 29 л 

5.Биология 

председатель жюри - Стуклова Н.А.., зам.дир.по УВР,1 категория,  стаж работы 34 г 

Члены: 

Макарова О.Н., учитель  химии и биологии;  1 категория,  стаж работы 36 л 

Солдатенко Л.Б., учитель  географии; 1 категория,  стаж работы 36 л 

Левина Е.В., учитель физкультуры; категории нет,  стаж работы 11 л 

 Караулова Е.Г., учитель информатики; 1 категория,  стаж работы 29 л 

6.Информатика и ИКТ 

председатель жюри - Стуклова Н.А.., зам.дир.по УВР,1 категория,  стаж работы 34 г.  



Члены: 

Караулова Е.Г., учитель  информатики; 1 категория,  стаж работы 29 л 

Чувашова Н.В., учитель  математики и физики;1 категория,  стаж работы 42 г 

Косолапова О.Ф., учитель  математики, 1 категория,  стаж работы 38 л 

Солдатенко Л.Б., учитель  географии; 1 категория,  стаж работы 36 л 

7.История, обществознание, право, экономика 

председатель жюри - Стуклова Н.А.., зам.дир.по УВР 

Карасева Н.Н., учитель  истории и обществознания; категории нет, стаж работы 28 г 

Кузнецов В.И.., учитель  русского языка и литературы; высш. категория,  стаж работы 

39 л. 

Халилова О.А., учитель  нач.классов; 1 категория,  стаж работы 24 г. 

Караулова Е.Г., учитель  информатики; 1 категория,  стаж работы 29 л 

8.Математика- 

председатель жюри - Стуклова Н.А.., зам.дир.по УВР,1 категория,  стаж работы 34 г.  

Члены: 

Чувашова Н.В., учитель  математики и физики;1 категория,  стаж работы 42 г 

Косолапова О.Ф., учитель  математики, 1 категория,  стаж работы 38 л 

Караулова Е.Г., учитель  информатики; 1 категория,  стаж работы 29 л 

Солдатенко Л.Б., учитель  географии; 1 категория,  стаж работы 36 л 

9.Иностранный язык 

председатель жюри - Стуклова Н.А.., зам.дир.по УВР, 1 категория,  стаж работы 34 г 

Вершинина М.В.., учитель  иностранного языка, категории нет, стаж работы 2 г 

Кузнецов В.И.., учитель  русского языка и литературы; высш. категория,  стаж работы 

39 л. 

Халилова О.А., учитель  нач.классов; 1 категория,  стаж работы 24 г. 

Караулова Е.Г., учитель  информатики; 1 категория,  стаж работы 29 л 

10.Физическая  культура 

председатель жюри - Стуклова Н.А.., зам.дир.по УВР, 1 категория,  стаж работы 34 г 

Левина Е.В., учитель  физической культуры; категории нет,  стаж работы 11 л 

Маслова Г.А. учитель  ОБЗР, , 1 категория,  стаж работы 26 л 

Макарова О.Н., учитель  химии и биологии;  1 категория,  стаж работы 36 л 

Солдатенко Л.Б., учитель  географии; 1 категория,  стаж работы 36 л 

 11.Основы  безопасности и защиты Родины 

председатель жюри - Стуклова Н.А.., зам.дир.по УВР, 1 категория,  стаж работы 34 г 

Маслова Г.А. учитель  ОБЗР, , 1 категория,  стаж работы 26 л  

Левина Е.В., учитель  физической культуры; категории нет,  стаж работы 11 л 

Макарова О.Н., учитель  химии и биологии;  1 категория,  стаж работы 36 л 

Кузнецов В.И.., учитель  русского языка и литературы; высш. категория,  стаж работы 

39 л. 

12.География 
 председатель жюри - Стуклова Н.А.., зам.дир.по УВР,1 категория,  стаж работы 34 г 

Члены: 

Макарова О.Н., учитель  химии и биологии;  1 категория,  стаж работы 36 л 

Солдатенко Л.Б., учитель  географии; 1 категория,  стаж работы 36 л 

Левина Е.В., учитель физкультуры; категории нет,  стаж работы 11 л 

 Караулова Е.Г., учитель информатики; 1 категория,  стаж работы 29 л 

  13.Труд  



председатель жюри - Стуклова Н.А.., зам.дир.по УВР,1 категория,  стаж работы 34 г 

Члены: 

Макарова О.Н., учитель  химии и биологии;  1 категория,  стаж работы 36 л 

Солдатенко Л.Б., учитель  географии; 1 категория,  стаж работы 36 л 

Левина Е.В., учитель физкультуры; категории нет,  стаж работы 11 л 

Маслова Г.А. учитель  ОБЗР, , 1 категория,  стаж работы 26 л  

14.Экология- 

председатель жюри - Стуклова Н.А.., зам.дир.по УВР,1 категория,  стаж работы 34 г 

Члены: 

Макарова О.Н., учитель  химии и биологии;  1 категория,  стаж работы 36 л 

Солдатенко Л.Б., учитель  географии; 1 категория,  стаж работы 36 л 

Левина Е.В., учитель физкультуры; категории нет,  стаж работы 11 л 

Маслова Г.А. учитель  ОБЗР, , 1 категория,  стаж работы 26 л  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 
 



Приложение №4 
                                                             Утверждено  приказом   

№61-а от «09» сентября 2024 г. 

 

Состав  шифровальной комиссии школьного этапа Олимпиады 

 

Председатель: 

Стуклова Н.А. ,заместитель  директора по УВР; 

Члены комиссии:   

Гришина С.С., советник директора по воспитанию и по взаимодействию с детскими 

общественными объединениями; 

Кутинова С.В., учитель начальных классов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №5 
                                                             Утверждено  приказом   

№61-а от «09» сентября 2024 г. 

 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа Олимпиады 

 

Председатель: 

Патанина Е.Г. , директор школы; 

Члены комиссии:   

Кузнецов В.И.., учитель  русского языка и литературы; 

Карасева Н.Н., учитель  истории и обществознания; 

Макарова О.Н., учитель  химии и биологии; 

Солдатенко Л.Б., учитель  географии 

Вершинина М.В.., учитель  иностранного языка 
 

 

 


